РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2022 г             с. Филипповск                № 32/1

О  проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории
Филипповского муниципального образования
в 2022году

       В целях поддержания и улучшения санитарного состояния  и благоустройства территории Филипповского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ ОТ 05.12.2019Г №20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм  СанПин 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований», СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» утвержденными Минздравом СССР 05.08.1988 г № 4690-88, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Провести  месячник по санитарной очистке  и благоустройству  населенных пунктов Филипповского  муниципального образования  с  22.04.2022 года по 31.05.2022 года.
         2. Руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности, владельцам частных подворий  в период месячника обеспечить уборку своих территорий и закрепленной уличной территории от бытового и естественного мусора, наведение порядка в производственных зданиях, выполнить работы по восстановлению и улучшению внешнего вида разрушенных элементов благоустройства.
        3.В каждом населенном пункте организовать  ликвидацию несанкционированных свалок и вывоз мусора с личных подворий по заявкам  владельцев.
             4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района http://филипповск.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                         Филипповского МО                                    А.А.Федосеев